

# ERTÄLJE TIDNINGEN

## Propagandan för den sörmländska allmogemusiken.

*Förnämliga och uppskattade uppspelningar i  
Sorunda och Södertälje.*

### Årsmöte med Sörmlands Spelmansförbund.

Södermanlands Spelmansförbund hade i söndags förlagt sitt årsmöte till Södertälje i samband med s. k. uppspelning i Sorunda på lördagskvällen och i Södertälje i går middag, allt i syfte att göra propaganda för vår folkmusik i denna del av landskapet, som är föga känt, vad beträffar den gamla allmogemusiken.

Det skall först som sist sägas, att dessa uppspelningar blevo synnerligen vällyckade. Vad beträffar uppspelningen i Sorunda, så blev denna helt enkelt en succés — Församlingshemmet kunde ej på långt när rymma alla dem, som infunnit sig.

Först sjöngs unisont "Vårt land", varpå kyrkoherde Andeer hälsade spelmännen välkomna till Sorunda. Spelmansförbundets energiske ordförande, hr I. Hultström, Flodafors, hälsade i sin tur å förbundets vägnar publiken välkommen, varpå uppspelningen begynte. Fil. kand. Nils Dencker, Åsa folkhögskola, folkmusikens främste kännare i Sörmland, presenterade de olika spelmännen och redogjorde för deras låtar. Publiken var synnerligen förtjust över vad som bjöds och bifallet var ovationsartat. Kyrkoherde Andeer frambar till sist publikens tack till spelmännen, för vilkas materiella behov ett par sorundafamiljer väl hade sört.

På söndagsmiddagen var uppspelning anordnad å Röda Kvarn härstädes.

Efter det att samtliga spelmän — inalles ett 25-tal — spelat en

vällyckad. Till detta intryck bidrig icke minst kand. Denckers både instruktiva och roande presentation av spelmännen och deras gamla förnämliga låtar. Publiken var också förtjust och bifallet var stort.

Uppspelningen härstädes avlyssnades jämväl av landshövding Edén, vilken i borgmästare Peterssons sällskap infunnit sig, och vid detta tillfälle fick göra sin första bekantskap med Sörmlands Spelmansförbund. Landshövdingen hälsades välkommen till uppspelningen av kand. Dencker, som bl. a. till landshövdingens förnöjelse lät Eskilstunaspelmän föredraga en vacker vals från Norrland — landshövdingens hembygd.

Efter uppspelningens slut uttalade landshövdingen, som syntes vara synnerligen belåten med vad han fått höra, ett tack till förbundet och dess spelmän samt hoppades, att dessa uppspelningar skulle å Södertörn uppväcka det intresse för folkmusiken, som säkerligen fanns men vilket hittills på litet kommit till synes.

Efter uppspelningen, i vilken man bland mängden av spelmän märkte C. F. Persson från Järna (åldermannen bland de uppträdande) samt hr och fru Hallén (den sistnämnda spelade nyckelharpa) samt hr Syrén från Södertälje, samlades man till en enkel middag på Stadshotellet. Här höllos tal för Spelmansförbundet och dess ledning och spelmännen läto ej heller sina fioler vila. Det

att hr J. E. Lilja, Nyköping (som fungerade som ordf. under de- chargedebatten) till förbundet överlämnade en ordförandeklubba med förbundets emblem. Styrelse- och revisionsberättelserna föredrogos och ansvarsfrihet beviljades. Räkenskaperna balanserade på kr. 4.895:62 med kronor 2.293:07 till mötets förfogande. Kassan i sin helhet visade på en behållning av kr. 5.193:07.

I styrelsen voro tre ledamöter i tur att avgå. Hrr I. Hultström och Carl Axelsson, Flodafors, omvaldes samt nyvaldes hr R. Ahlberg, Sköldinge, efter hr Axel Wester, V. Vingåker, som undanbad sig återval. Styrelsesuppleanter blevo hrr Gustaf Olsson, Julita, Gunnar Olsson, Eskilstuna, och Sven Forsberg, Vadsbro, den senare nyvald. Revisorer blevo hrr J. E. Lilja och Hj. Björklund, Nyköping, med hr Edvard Andersson, Nyköping, som suppleant.

Styrelsens åtgärd att åt medlemmarna för 1932 prenumerera på "Hembygden" godkändes. Även för år 1933 skall prenumerera på angivna tidskrift.

Den ändringen vidtog, att stadgarnas 3:dje paragraf skulle få följande lydelse: "Medlemskap i förbundet kan erhållas av för förbundets arbete intresserade personer. Ansökan om medlemskap skall ställas till styrelsen,

sig önska frånträda sin befattning för att överta ledningen av Graningeverken, har till hans efterträdare utsetts verkställande direktören för aktieföretaget Kemi Herman Möller. Direktör Möller kommer att tillträda sin nya befattning under vårens lopp.

som prövar och godkänner ansökningarna."

Till styrelsens förfogande ställdes ett belopp av högst 150 kr. att utgå som stipendier till musikalisk utbildning av någon behövande sörmlänning. Vidare ställdes högst 75 kr. till förfogande för förbundets arkiv.

Mötet beslöt att Spelmansförbundet skall anmälas som medlem i Sörmlands hembygdsförbund med en årsavgift av 5 kr. I organisationsanslag för 1932 beviljades förbundet 50 kr.

Det beslöts att ordföranden skall väljas av årsmötet. Till ordf. för 1932 utsågs enhälligt hr Hultström.

Det uttalades önskvärdheten av att styrelsen vid upprättandet av sina stattförslag för framtiden räknade med att behövliga anslag fotades på ränteinkomsterna, så att förbundets kapital fick stå orört.

För att få klarhet i frågan om den verkliga medlemsanslutningen beslöts införandet av årsavgift. Denna fixerades till 1 kr. för aktiva och 5 kr. för passiva medlemmar.

Det uppdrogs åt styrelsen att om ej särskilda omständigheter skulle föreligga i sommar anordna en spelmansstämma. I det sammanhanget kan nämnas, att mötet upptalade, att i samband med årsmötena borde uppspelningar äga rum.

Till sist frambar hr Wester sitt tack för den tid, han tillhört styrelsen, och red. Granhammar uttalade i sin tur ett tack för den hyllning, som från förbundsmedlemmarnas sida kommit honom till del på hans 50-årsdag.

*Styrelsens till*  
*den förbundsmedlemmen*  
*Carl Axelsson*